

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 08

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E URBANISMO, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ - SERGIPE.*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: **COMERCIAL LS EIRELI - 37.031.936/0001-90**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	4.920,00	UND	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS. COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS EMBALAGEM COM 2 LITROS - .	DRAGÃO	DRAGÃO	R\$ 0,74	R\$ 3.640,80	R\$ 7,00	R\$ 34.440,00	89,43 %	R\$ 6,26
4	998,00	UND	ÁLCOOL HIDRATADO, MÍNIMO DE 92% INPM	TUPY	TUPY	R\$ 3,30	R\$ 3.293,40	R\$ 9,80	R\$ 9.780,40	66,33 %	R\$ 6,50
5	290,00	UND	AVENTAL PLÁSTICO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 54X68CM - .	MC	MC	R\$ 3,50	R\$ 1.015,00	R\$ 16,17	R\$ 4.689,30	78,35 %	R\$ 12,67
11	91,00	UND	BANDEJA PLÁSTICA, USO ALIMENTÍCIO, MATERIAL EM PEAD, MEDINDO APROXIMADAMENTE 395MM X 290MM X 125MM - .	MONTEY	MONTEY	R\$ 15,00	R\$ 1.365,00	R\$ 15,03	R\$ 1.367,73	0,20 %	R\$ 0,03
15	342,00	UND	COLHER DE MESA CAFEZINHO INOX, CABO EM PLÁSTICO, MEDINDO 12CM APROXIMADAMENTE - .	TAGLEATORI	TAGLEATORI	R\$ 1,20	R\$ 410,40	R\$ 2,50	R\$ 855,00	52,00 %	R\$ 1,30
20	6.202,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 200ML, PCT COM 100 UND - .	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,30	R\$ 14.264,60	R\$ 11,67	R\$ 72.377,34	80,29 %	R\$ 9,37
24	2.447,00	UND	DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO, CLORADO, EM EMBALAGEM COM 5 LITROS PARA USO GERAL. - .	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 4,50	R\$ 11.011,50	R\$ 30,00	R\$ 73.410,00	85,00 %	R\$ 25,50
38	412,00	UND	GARFO DE MESA INOX, CABO EM PLÁSTICO, MEDINDO 19CM APROXIMADAMENTE - .	TAGLEATORI	TAGLEATORI	R\$ 1,50	R\$ 618,00	R\$ 2,46	R\$ 1.013,52	39,02 %	R\$ 0,96
43	172,00	UND	LIXEIRA DE METAL, DE PEDAL COM TAMPA, CAPACIDADE DE 13 A 15 LITROS, SUPORTE DE LIGAÇÃO ENTRE O PEDAL E A TAMPA EM ALUMÍN	CARREFOUR	CARREFOUR	R\$ 45,50	R\$ 7.826,00	R\$ 98,76	R\$ 16.986,72	53,93 %	R\$ 53,26
4	101,00	UND	LIXEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 100 LT, COM TAMPA REDONDA - .	INPLAST	INPLAST	R\$ 27,50	R\$ 2.777,50	R\$ 110,62	R\$ 11.172,62	75,14 %	R\$ 83,12
46	4,00	UND	LIXEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 30LT, COM TAMPA VAI E VEM	OLIST	OLIST	R\$ 16,90	R\$ 67,60	R\$ 43,92	R\$ 175,68	61,52 %	R\$ 27,02
52	2.284,00	UND	PANO DE CHÃO TIPO SACO, ALGODÃO ALVEJADO DE ALTO PODER DE ABSORÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 55 X 75CM - .	MC	MC	R\$ 1,40	R\$ 3.197,60	R\$ 4,90	R\$ 11.191,60	71,43 %	R\$ 3,50
54	1.662,00	UND	PAPEL ALUMÍNIO, TAMANHO 30CM X 7,5M - .	BOREDA	BOREDA	R\$ 2,15	R\$ 3.616,30	R\$ 6,43	R\$ 10.815,26	66,56 %	R\$ 4,22
56	3.626,00	PCT	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, BRANCO OU CREME, TAMANHO APROXIMADO 22 X 21CM, EM PCT COM 1000 PCT	ABSOLUTO	ABSOLUTO	R\$ 6,00	R\$ 21.756,00	R\$ 12,12	R\$ 43.947,12	50,50 %	R\$ 6,12
58	3.056,00	UND	PEDRA OU PASTILHA SANITÁRIA, COM SUPORTE, COM APROXIMADAMENTE 30G - .	HIGIPLUS	HIGIPLUS	R\$ 0,70	R\$ 2.139,20	R\$ 2,97	R\$ 9.076,32	76,43 %	R\$ 2,27
59	72,00	UND	PENEIRA, CABO E ARO EM POLIPROPILENO, TELA EM NYLON, MEDINDO 10CM - .	MONTEY	MONTEY	R\$ 3,00	R\$ 216,00	R\$ 5,71	R\$ 411,12	47,46 %	R\$ 2,71
60	47,00	UND	PIPOQUEIRA, MATERIAL EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5LT - .	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 29,50	R\$ 1.386,50	R\$ 97,80	R\$ 4.596,60	69,84 %	R\$ 68,30

Subtotal Adjudicado R\$ 143.299,12

Subtotal Orçado R\$ 521.155,61

72,50%

R\$ 377.856,49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
61	60,00	UND	PORTA PAPEL HIGIÊNICO FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, PARA PAPEL EM ROLO DE 300 METROS, COR BRANCA. - .	PRIMA FER	PRIMA FER	R\$ 16,00	R\$ 960,00	R\$ 16,11	R\$ 966,60	0,68 %	R\$ 0,11
Rubrica <u> </u>											
66	3.420,00	UND	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, PACOTE C/ 5 UND DE 200G - .	AVILA	AVILA	R\$ 3,00	R\$ 10.260,00	R\$ 7,92	R\$ 27.086,40	62,12 %	R\$ 4,92
67	4.816,00	UND	SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA PESADA, EM EMBALGAEM DE 500G. - .	AJU	AJU	R\$ 0,98	R\$ 4.719,68	R\$ 2,97	R\$ 14.303,52	67,00 %	R\$ 1,99
69	250,00	UND	SABONETEIRA PARA SABÃO LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO DE 900ML, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA - .	SOFT	SOFT	R\$ 15,90	R\$ 3.975,00	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00	33,75 %	R\$ 8,10
70	2.582,00	UND	SACO PLASTICO PARA LIXO, PRETO C/100 UND	ELEFANTE	ELEFANTE	R\$ 6,40	R\$ 16.524,80	R\$ 21,25	R\$ 54.867,50	69,88 %	R\$ 14,85
74	73,00	PCT	SUORTE DE PLÁSTICO PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200ML, COM TAMPA PLÁSTICA OU ACRÍLICO, COM PERFURAÇÃO PARA 4 PARAFUSOS PARA	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 19,90	R\$ 1.452,70	R\$ 80,00	R\$ 5.840,00	75,13 %	R\$ 60,10
76	242,00	UND	TAPETE ANTIDERRAPANTE, SUPERFÍCIE DE ALGODÃO COM APOIO DE PVC, TAMANHO APROXIMADO DE 50X80CM - .	TOMIX	TOMIX	R\$ 28,00	R\$ 6.292,00	R\$ 89,00	R\$ 21.538,00	70,79 %	R\$ 63,00
77	824,00	UND	TOALHA DE TECIDO PARA ROSTO, 100% ALGODÃO, MEDINDO ENTRE 41X60CM - .	SÃO CRISTOVÃO	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 2,80	R\$ 2.307,20	R\$ 14,74	R\$ 12.145,76	81,00 %	R\$ 11,94
80	291,00	UND	VASILHA, MATERIAL EM PLÁSTICO, POLIETILENO, RESISTENTE, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5 L	RICHITO	RICHITO	R\$ 5,00	R\$ 1.455,00	R\$ 29,50	R\$ 8.584,50	83,05 %	R\$ 24,50
81	3.620,00	UND	VASSOURA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, COM CABO EM CHAPA DE METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA - .	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 3,00	R\$ 10.860,00	R\$ 11,24	R\$ 40.688,80	73,31 %	R\$ 8,24
82	1.106,00	UND	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA, TIPO PINDOBA	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 1,59	R\$ 1.758,54	R\$ 5,52	R\$ 6.105,12	71,20 %	R\$ 3,93
83	1.476,00	UND	VASSOURA DE PÉLO SINTETICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, TAFULHOS COSTURADOS A ARAME, COM CABO REVESTIDOS EM PLÁSTICOS	LIMP MANIA	LIMP MANIA	R\$ 2,80	R\$ 4.132,80	R\$ 11,33	R\$ 16.723,08	75,29 %	R\$ 8,53
Subtotal Adjudicado R\$ 143.299,12								Subtotal Orçado R\$ 521.155,61	72,50%	R\$ 377.856,49	

Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	374,00	LT	ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM EMBALAGEM DE 01 LITRO COM DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E	INOVA	INOVA	R\$ 1,79	R\$ 669,46	R\$ 3,98	R\$ 1.488,52	55,03 %	R\$ 2,19
6	198,00	UND	BACIA PLÁSTICA GRANDE, REDONDA, SEM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS - .	MERCONPLAST	MERCONPLAST	R\$ 6,40	R\$ 1.267,20	R\$ 42,66	R\$ 8.446,68	85,00 %	R\$ 36,20
8	241,00	UND	BALDE EM PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA DE METAL CAPAC IDADE MINIMA DE 10 LITROS	MERCONPLAST	MERCONPLAST	R\$ 2,40	R\$ 578,40	R\$ 17,63	R\$ 4.248,83	86,39 %	R\$ 15,23
9	290,00	UND	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS - .	MERCONPLAST	MERCONPLAST	R\$ 4,80	R\$ 1.421,00	R\$ 10,29	R\$ 2.984,10	52,38 %	R\$ 5,33
10	116,00	UND	BANDEJA INOX, 23,1X1,6X36CM, COM ALÇAS - .	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 39,00	R\$ 4.524,00	R\$ 66,16	R\$ 7.674,56	41,05 %	R\$ 27,16
13	272,00	UND	GESTO PLÁSTICO TELADO, SEM TAMPA, PARA LIXO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10LITROS - .	MERCONPLAST	MERCONPLAST	R\$ 3,40	R\$ 924,80	R\$ 8,56	R\$ 2.328,32	60,28 %	R\$ 5,11
14	60,00	UND	CHALEIRA DE ALÚMINO, RESISTENTE COM TAMPA, ALÇA EM FIBRA, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS - .	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 44,60	R\$ 2.676,00	R\$ 74,67	R\$ 4.480,20	40,27 %	R\$ 30,60
16	362,00	UND	COLHER DE MESA INOX, CABO EM PLÁSTICO, MEDINDO 19CM APROXIMADAMENTE - .	DISSOLI	DISSOLI	R\$ 1,40	R\$ 506,80	R\$ 6,40	R\$ 2.316,80	78,13 %	R\$ 5,00
17	110,00	UND	COLHER DE PAU, TAMANHO DO CABO 60 CM - .	LUIZ GONZAGA	LUIZ GONZAGA	R\$ 8,80	R\$ 968,00	R\$ 35,46	R\$ 3.900,60	75,18 %	R\$ 26,00
Subtotal Adjudicado R\$ 109.374,96								Subtotal Orçado R\$ 353.488,38	69,06%	R\$ 244.113,42	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	Rubrica
18	68,00	UND	CONCHA N.10, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO - .	AUMINIO BARBOSA	AUMINIO BARBOSA	R\$ 19,80	R\$ 1.346,40	R\$ 37,40	R\$ 2.543,20	17,06 %	R\$ 17,00
19	192,00	UND	COPO ALTO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO, COM CAPACIDADE DE 400ML - .	NADIR	NADIR	R\$ 5,20	R\$ 998,40	R\$ 7,62	R\$ 1.463,04	31,76 %	R\$ 2,42
22	69,00	UND	DEPÓSITO PARA GUARDAR TALHARES COM TAMP, MATERIAL EM PLÁSTICO, 25 X 30CM - .	RICHIOTO	RICHIOTO	R\$ 6,00	R\$ 414,00	R\$ 8,99	R\$ 620,31	33,26 %	R\$ 2,99
26	43,00	UND	DESINTUPIDOR DE VASO CONFECCIONADO EM BORRACHA COM CABO MADEIRA	CONNA	CONNA	R\$ 3,30	R\$ 141,90	R\$ 12,23	R\$ 525,89	73,02 %	R\$ 8,93
28	4.284,00	UND	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO BIODEGRADÁVEL, EM EMBALAGEM DE 500ML - .	INOVA	INOVA	R\$ 0,88	R\$ 3.769,92	R\$ 1,75	R\$ 7.497,00	49,71 %	R\$ 0,87
29	66,00	UND	ESCORREDOR DE LOUÇA PLÁSTICO, TAMANHO 12,5X51CM - .	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 10,00	R\$ 660,00	R\$ 30,70	R\$ 2.026,20	67,43 %	R\$ 20,70
31	2.712,00	UND	ESPONJA DUPLA FACE DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA PARA LAVAR LOUÇA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110X75X20MM - .	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 0,30	R\$ 813,60	R\$ 0,82	R\$ 2.223,84	63,41 %	R\$ 0,52
35	872,00	UND	FLANELA DE PANO, CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM - .	MC FLANELA	MC FLANELA	R\$ 0,94	R\$ 819,68	R\$ 6,17	R\$ 5.380,24	84,76 %	R\$ 5,23
40	2.252,00	PCT	GUARDANAPO EM PAPEL BRANCO, MEDINDO 33X33CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, PCT COM 50 UND - .	EUROTOP	EUROTOP	R\$ 0,60	R\$ 1.351,20	R\$ 2,33	R\$ 5.247,16	74,25 %	R\$ 1,73
41	83,00	UND	JARRA PARA SUCO, MATERIAL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5LT - .	IMPLAST	IMPLAST	R\$ 11,70	R\$ 971,10	R\$ 31,84	R\$ 2.842,72	63,25 %	R\$ 20,14
42	1.695,00	UND	LÃ DE AÇO. PARA LIMPEZA, FIOS EMARANHADOS, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES DE 60G CADA - .	ASSOL	ASSOL	R\$ 0,78	R\$ 1.322,10	R\$ 22,24	R\$ 37.696,80	96,49 %	R\$ 21,46
44	340,00	UND	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL E TAMP, CAPACIDADE APROXIMADA 13 LT - .	MERCONPLAST	MERCONPLAST	R\$ 8,60	R\$ 2.924,00	R\$ 35,34	R\$ 12.015,60	75,66 %	R\$ 26,74
48	320,00	CX	LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADAS COM REZINA DE POLIETILENO DE PRIMEIRO USO ATÓXICO, ISENTO DE COMPONENTES ME	CONQUISTA	CONQUISTA	R\$ 4,10	R\$ 1.312,00	R\$ 6,41	R\$ 2.051,20	36,04 %	R\$ 2,31
49	70,00	CX	MANGUEIRA EM PVC, REFORÇO COM FIOS POLIESTER, FLEXÍVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 30MT - .	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 47,60	R\$ 3.332,00	R\$ 73,09	R\$ 5.116,30	34,87 %	R\$ 25,49
51	317,00	UND	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM FORMATO EM L, CABO EM CHAPA DE METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 90C	CONNA	CONNA	R\$ 2,90	R\$ 919,30	R\$ 7,00	R\$ 2.219,00	58,57 %	R\$ 4,10
53	2.334,00	UND	PANO DE PRATO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 40X60, COM ACABAMENTO NAS	BRULIMP	BRULIMP	R\$ 1,40	R\$ 3.267,60	R\$ 3,04	R\$ 7.095,36	53,95 %	R\$ 1,64
55	8.780,00	PCT	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M CADA - .	NOVO	NOVO	R\$ 0,70	R\$ 6.146,00	R\$ 6,65	R\$ 58.387,00	89,47 %	R\$ 5,99
57	3.572,00	UND	PAPEL TOALHA EM ROLO, PICOTADO, BRANCO, FOLHA DUPLA, ROLO MEDINDO ENTRE 19 X 22CM A 22 X 20CM - .	ABSOLUTO	ABSOLUTO	R\$ 2,15	R\$ 7.679,80	R\$ 5,88	R\$ 21.003,36	63,44 %	R\$ 3,77
62	74,00	UND	PORTA PAPEL TOALHA INTERCALADO FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA, SUPORTANDO FOLHAS DE APROXIMADAMENTE 22X21CM -	NOBRE	NOBRE	R\$ 18,50	R\$ 1.369,00	R\$ 19,72	R\$ 1.459,28	6,19 %	R\$ 1,28
63	272,00	UND	PRATO DE VIDRO RASO TRANSPARENTE 22, 2X2 CM	NADIR	NADIR	R\$ 4,50	R\$ 1.224,00	R\$ 5,30	R\$ 1.441,60	15,09 %	R\$ 0,88
65	1.272,00	UND	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA MEDINDO NO MÍNIMO 60CM, COM CABO EM CHAPA E METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA - .	CONNA	CONNA	R\$ 3,80	R\$ 4.833,60	R\$ 9,00	R\$ 11.448,00	57,78 %	R\$ 5,28
72	2.130,00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO REFORÇADO, COM 7 MICRONS DE ES	RAVA	RAVA	R\$ 12,80	R\$ 27.264,00	R\$ 27,14	R\$ 57.808,20	52,84 %	R\$ 14,38

Subtotal Adjudicado R\$ 109.374,96

Subtotal Orçado R\$ 69,06%
353.488,38

244.113,4

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
84	3.310,00	UND	VASSOURA DE PIÇAVA, TAFULHOS COSTURADOS A ARAME, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO - .	CONNA	CONNA	R\$ 3,60	R\$ 11.916,00	R\$ 6,02	R\$ 19.926,20	40,20 %	R\$ 6.233,00
										Rubrica	88
85	1.367,00	UND	VASSOURÃO DE PIÇAVA, TAFULHOS COSTURADOS A ARAME, COM CABO DE MADEIRA, TIPO GARI - .	CONNA	CONNA	R\$ 5,20	R\$ 7.108,40	R\$ 15,81	R\$ 21.612,27	67,11 %	R\$ 10,61
87	172,00	UND	XICARA DE VIDRO TRANSPARENTE COM 240ML	NADIR	NADIR	R\$ 4,40	R\$ 756,80	R\$ 10,00	R\$ 1.720,00	56,00 %	R\$ 5,60
88	815,00	UND	DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO, CLORADO, EM EMBALAGEM COM 5 LITROS PARA USO GERAL. - .	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 3,90	R\$ 3.178,50	R\$ 30,00	R\$ 24.450,00	87,00 %	R\$ 26,10
Subtotal Adjudicado R\$ 109.374,96								Subtotal Orçado R\$ 353.488,38		69,06%	R\$ 244.113,42

Fornecedor: S D DE A FERREIRA & CIA LTDA - 26.889.181/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	167,00	UND	BOBINA DE SACOLA PLÁSTICA PICOTADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X50CM, EM ROLO DE 450 SACOS OU MAIS - .	WYDA	BOBINA	R\$ 19,99	R\$ 3.338,33	R\$ 164,91	R\$ 27.539,97	87,88 %	R\$ 144,92
68	242,00	UND	SABONETE CREMOSO PARA AS MÃOS, REFIL, PARA SABONETEIRA DOSADORA, EM FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, EMBALADO EM CAIXA DE 8000ML - .	POMOLIVE	SABONETE	R\$ 0,99	R\$ 239,58	R\$ 11,85	R\$ 2.867,70	91,65 %	R\$ 10,86
Subtotal Adjudicado R\$ 3.577,91								Subtotal Orçado R\$ 30.407,67		88,23%	R\$ 26.829,76

Fornecedor: W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	55,00	UND	AÇUCAREIRO EM INOX, COM COLHER - .	INOVA	INOVA	R\$ 6,00	R\$ 330,00	R\$ 57,70	R\$ 3.173,50	89,80 %	R\$ 51,70
7	102,00	UND	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, REDONDA, SEM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS - .	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 5,70	R\$ 581,40	R\$ 7,76	R\$ 791,52	26,55 %	R\$ 2,05
21	3.552,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO, PARA CAFEZINHO, CAPACIDADE DE 50ML, PCT COM 100 UND - .	ULTRA	ULTRA	R\$ 1,40	R\$ 4.972,80	R\$ 3,00	R\$ 10.656,00	53,33 %	R\$ 1,60
23	573,00	UND	DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA, COM ALCOOL, BICO PULVERIZADOR EM FRASCO DE 500ML - .	NOBRE	NOBRE	R\$ 4,70	R\$ 2.693,10	R\$ 9,91	R\$ 5.678,43	52,57 %	R\$ 5,21
25	45,00	UND	DESINTUPIDOR DE PIPA CONFECCIONADO EM BORRACHA COM CABO MADEIRA	SM	SM	R\$ 2,98	R\$ 134,10	R\$ 7,96	R\$ 358,20	62,56 %	R\$ 4,98
27	1.252,00	UND	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL AÇÃO CONTÍNUA, FRAGRÂNCIA CHEIRO DE TALCO, JASMIM, LAVANDA E BRISA FRESCA, EMBALAGEM CONTEND	ULTRA	ULTRA	R\$ 5,00	R\$ 6.260,00	R\$ 14,18	R\$ 17.753,36	64,74 %	R\$ 9,16
30	151,00	UND	ESCOVA MULTIUSO PARA LIMPEZA. FORMATO OVAL, COM CERDAS EM NYLON OU POLIPROPILENO, COM BASE EM PLÁSTICO - .	SM	SM	R\$ 2,48	R\$ 374,48	R\$ 3,10	R\$ 468,10	20,00 %	R\$ 0,62
32	213,00	UND	FACA DE AÇO CARBONO, TIPO PEIXEIRA, TAMANHO 8, COM CABO DE PLÁSTICO - .	SIMONA	SIMONA	R\$ 8,90	R\$ 1.895,70	R\$ 28,36	R\$ 6.040,68	68,62 %	R\$ 19,44
33	412,00	UND	FACA DE MESA INOX, CABO EM PLÁSTICO, MEDINDO 19CM APROXIMADAMENTE - .	MB	MB	R\$ 1,15	R\$ 473,80	R\$ 3,17	R\$ 1.306,04	63,72 %	R\$ 2,00
34	242,00	ROL	FILME PLÁSTICO PVC, ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, TAMANHO 28 X 15M - .	TRIPACK	TRIPACK	R\$ 1,98	R\$ 479,16	R\$ 3,23	R\$ 781,66	38,70 %	R\$ 1,20
36	210,00	PCT	FÓSFORO DE SEGURANÇA EM MADEIRA, EMBALAGEM E COM 10 CAIXAS DE 40	CAVALO	CAVALO	R\$ 1,40	R\$ 294,00	R\$ 3,73	R\$ 783,30	62,47 %	R\$ 2,30
37	63,00	UND	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO REFORÇADO 80CM DE DIÂMETRO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,00	R\$ 504,00	R\$ 48,49	R\$ 3.117,87	83,84 %	R\$ 41,40
Subtotal Adjudicado R\$ 35.179,95								Subtotal Orçado R\$ 148.358,73		76,29%	R\$ 113.178,78